

**Reparatia capitala a acoperisului
imobilului cu nr. cad.
6401406.045.10" situat in mun.
Orhei, sector Slobozia Doamnei,
str. 31 August 1989, nr. 80. (Bloc
B)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 759 214,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia acoperisului-Bloc B 1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2	360,00	47,22 46,68	17 000,92 16 806,52
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	360,00	28,44 25,29	10 237,53 9 103,53
3	RpCO56B	Demontari: tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	215,00	60,95 60,95	13 104,16 13 104,16
4	RpCO56B	Demontari: fronton din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	9,50	60,88 60,88	578,38 578,38
5	RpCG29E 1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie la parapet	m3	24,00	286,81 226,94	6 883,35 5 446,56
6	RpCU09C	Transporturi cu mijloace	t	91,00	32,42	2 950,22

1	2	3	4	5	6	7
	1	manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga			32,42	2 950,22
7	TsH92B	Incarcarea in auto deseurilor de constructie	t	91,00	71,97 71,97	6 549,49 6 549,49
8	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	91,00	18,41 0,00	1 675,20 0,00
Total Lucrari de demontare						58 979,25
Incluziv salariu						54 538,86
		1.2. Acoperis Bloc B				
9	RpCG05B 1	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 40 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-50-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 600x200x400 mm. La frontoane.	m3	11,00	2 664,47 370,24	29 309,18 4 072,60
10	CC02C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru centuri si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante(inclusiv armarea frontoanelor)	kg	280,80	21,50 3,57	6 037,98 1 001,13
11	CC02D2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru centuri si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante(inclusiv armarea frontoanelor)	kg	724,39	14,99 2,20	10 855,99 1 597,01
12	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile,	m2	120,00	140,93	16 911,86

1	2	3	4	5	6	7
		cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in centuri Cm1, Cm3(inclusiv frontoanele)			77,81	9 336,96
13	CA04K	Beton turnat in centuri Cm1, Cm3, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu pompa, beton clasa C16/20 (M250). La parapet si frontoane.	m3	26,00	1 925,72 64,84	50 068,67 1 685,84
14	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: Ancoraj A-1 d=14mm (55 buc.), inclusiv saibele 4x50x50mm si piulitele M16. Pretul saibelor si piulitelor se include in pretul ancorelor	kg	37,75	59,47 13,62	2 245,07 514,18
15	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (inclusiv copertinele)	m3	8,937	7 083,18 1 458,88	63 302,35 13 038,02
16	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic, inclusiv detaliile de prindere D1 - 120 buc.(inclusiv copertinele)	m3	3,915	7 987,93 1 562,12	31 272,76 6 115,71
17	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,8 m	m2	85,00	192,91 133,57	16 397,51 11 353,48
18	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	385,00	40,60 16,21	15 629,87 6 240,85
19	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase sipci 30x100mm (3.78 m3), la constructii obisnuite.	m2	385,00	68,18 19,13	26 248,12 7 363,88

[illegible]

Cheltuieli directe	lei	511 009,88
Fondul social	24,00 %	37 784,19
Transportarea materialelor	5,00 %	17 108,35
Total	100,00 +	565 902,42
Cheltuieli de regie	7,50 %	42 442,68
Total	100,00 +	608 345,10
Beneficiu de deviz	4,00 %	24 333,80
Total	100,00 +	632 678,90
TVA	20,00 %	126 535,78

Total deviz:
Incluziv salariu

759 214,68
157 434,11

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)